



Szamotuły, dnia 27 marca 2025 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W SZAMOTUŁACH

Hodowcy zwierząt gospodarskich powiatu szamotulskiego

Nasz znak: PIW.Sz.ChZ.5106.2.5.2025

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Szamotulach w związku z dynamiczną sytuacją epizootyczną spowodowaną wystąpieniem ognisk pryszczycy na terytorium Słowacji wskazuje na konieczność przestrzegania zasad bioasekuracji przez podmioty związane ze zwierzętami parzystokopytnymi z gatunków wrażliwych tj. bydło, świnie, owce i kozy.

Zwierzęta wprowadzane do stada muszą pochodzić z wiadomego źródła, muszą być oznakowane, w przypadku handlu wewnątrzunijnego zaopatrzone w świadectwo zdrowia potwierdzające ich pochodzenie i status zdrowotny, a w przypadku świń świadectwo zdrowia musi być zapewnione także w obrocie krajowym. Pasza i ściółka (siano i słoma) wprowadzane do gospodarstwa muszą pochodzić z wiadomego źródła. Do dezynfekcji należy stosować środki dezynfekcyjne, które inaktywują wirus pryszczycy tj. środki o pH kwaśnym poniżej 6 lub zasadowym powyżej 9. Do gospodarstwa nie powinny być wprowadzane sprzęty ani narzędzia używane w innych gospodarstwach. Personel obsługujący zwierzęta powinien przestrzegać zasad higieny oraz stosować odzież i obuwie dedykowane do obsługi zwierząt. Należy również wystrzegać się wpuszczania na teren gospodarstwa osób postronnych.

Pryszczyca (*Foot and mouth disease* - FMD) jest zakaźną i zaraźliwą chorobą zwierząt parzystokopytnych domowych oraz dzikich. Na zakażenie najbardziej wrażliwe jest bydło, następnie świnie, owce i kozy. Kraj, w którym wystąpi FMD, narażony jest na bardzo duże straty ekonomiczne w przemyśle mięsny oraz hodowli. Straty te powodowane są upadkami zwierząt z gatunków wrażliwych, kosztami likwidacji ognisk choroby oraz



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Szczuczyńska 60, 64-500 Szamotuły
tel.: (61) 29-29-091/92, tel/fax: (61) 29-20-712, e-mail: piwszamotuły@wiw.poznan.pl,

www.piw-szamotuły.pl

wypłacanych odszkodowań, a także wstrzymaniem obrotu i eksportu zwierząt z gatunków wrażliwych, mięsa tych zwierząt oraz produktów pozyskiwanych od tych zwierząt.

W przypadku zauważenia u zwierząt niepokojących objawów, w tym przede wszystkim pęcherzy i nadżerek w jamie gębowej, na wargach, języku, w okolicy otworów nosowych oraz na wymieniu, strzykach, w szparze międzyracicowej i na koronkach racic, obitego ślinienia, otwieranie jamy ustnej z charakterystycznym cmokaniem, należy niezwłocznie powiadomić lekarza weterynarii sprawującego opiekę nad stadem lub/i Powiatowego Lekarza Weterynarii w Szamotułach.

Z upoważnienia
Powiatowego Lekarza Weterynarii
w Szamotułach

STARSZY INSPEKTOR WETERYNARYJNY
ds. bezpieczeństwa żywności


lek. wet. Żaneta Ostalowska-Błaszczyk



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Szczuczyńska 60, 64-500 Szamotuły
tel.: (61) 29-29-091/92, tel/fax: (61) 29-20-712, e-mail: piwszamotuly@wiw.poznan.pl,

www.piw-szamotuly.pl